宮崎県政記者クラブ
日向市政記者クラブ　各位

１． 平成３０年１１月２９日（木）　１３：００～

２． 宮崎県日向市本町10番5号
日向市役所　２Ｆ会議室

３． 受章者　：　細島地区区長公民館長会
伝達者　：　国土交通省九州地方整備局副局長
列席者　：　日向市長

４．

５．

６．

国土交通省　九州地方整備局　宮崎港湾・空港整備事務所
ＴＥＬ：(0985)25-5375 ＦＡＸ：(0985)20-3951
総務課　松村・瀧本

記者発表資料

記

日 時

平成３０年秋の緑綬褒状伝達式について

国土交通省九州地方整備局
宮崎港湾・空港整備事務所

平 成 30 年 11 月 26 日

　平成３０年秋の緑綬褒状を受章された「細島地区区長公民館長会」の伝達

式を、下記のとおり執り行います。

出 席 者

取材申込

【問い合わせ先】

会 場

伝達式の撮影及び受章者への取材が可能です。
なお、12:40から２Ｆ秘書室前ロビーにて進行等の説明を行います。
取材を希望される方は、１１月２８日（水）の１２：００までに別紙「取
材申込書」によりＦＡＸにてお申し込み下さい。
取材の際は、社名が記された腕章を着用し、担当の指示に従ってく
ださい。

受章者の
紹 介

　細島港周辺の９つの地区（自治会）で構成される団体であり、お互
いに助け合い、快適なまちづくりを行うため、地域の清掃活動などの
生活環境の整備、地域交流、災害に備えた防災訓練など地域を挙
げて様々な活動を行っている団体です。

功績概要 　細島港における市民花火大会後の清掃活動（毎年）、御鉾ヶ浦海
水浴場及び周辺道路の定期的な清掃活動・草刈り（年２回）、流木
等漂着時の清掃活動（随時）などを４０年以上前から定期的・継続的
に行っており、長年に亘る環境保全の取り組みが認められたもので
す。

　表彰歴　「海をきれいにするための一般協力者」
　　平成１５年７月　九州地方整備局長表彰
　　平成２７年７月　国土交通大臣表彰

別紙

ＦＡＸ　０９８５－２０－３９５１

国土交通省　九州地方整備局　宮崎港湾・空港整備事務所

総 務 課　　　宛

※申し込み期限　：　平成３０年１１月２８日（水）１２：００

所属 氏名

所属 氏名

所属 氏名

所属 氏名

所属 氏名

ＴＥＬ

ＴＥＬ（携帯）

ＦＡＸ

メールアドレス

平成３０年秋の緑綬褒状伝達式

「取　材　申　込　書」

取材者氏名

会　 社　 名

連　 絡　 先

（全　 員　 分）

※取材の際には、社名が記された腕章を着用し、担当の指示に従って下さい。

下記のとおり取材を申し込みます。

日 時 ：平成30年11月29日（木）　13:00～

場 所 ：日向市役所　２Ｆ会議室

１） 開式の辞

２） 緑綬褒状伝達

国土交通省九州地方整備局副局長

３） 祝辞

国土交通省九州地方整備局副局長

日向市長

４） 謝辞

細島地区区長公民館長会

５） 閉式の辞

６） 写真撮影

平成３０年秋の緑綬褒状伝達式

次　第